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Yttrande över vattenmyndigheternas samråd 
 

Förslag till beslut 
Yttrandet godkänns och sänds till Vattenmyndigheterna. 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Värmdö kommun har beretts möjlighet att yttra sig över ett samråd kring nya och reviderade 
dokument ifrån Vattenmyndigheterna. Kommunen har två kommentarer gällande dokumentets 
åtgärdsplan men inget att erinra om övriga dokument. 

Bakgrund 
Sveriges fem vattenmyndigheter har skickat ut förslag på framtagna och reviderade dokument 
i ett samråd. Samrådet har skickats ut för samråd till Värmdö kommun och andra sakägare. 
Värmdö kommun har därigenom beretts möjlighet att yttra sig över förslagen. 

Ärendebeskrivning 
Samrådet omfattar två separata delar (delsamråd) inom vattenförvaltningen.  
Delsamråd Förslag till åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer för nya prioriterade 
ämnen i ytvatten och PFAS i grundvatten, samt reviderade miljökvalitetsnormer för 
särskilda förorenade ämnen (koppar och zink) i ytvatten.  
Denna samrådsdel består av tre dokument samt föreskrifter om miljökvalitetsnormer för var 
och en av Sveriges fem vattendistrikt: 
 

1. Förslag till åtgärdsprogram 2018-2021 för nya prioriterade ämnen i ytvatten och PFAS 
i grundvatten för Sveriges fem vattendistrikt. Innehåller förslag på åtgärder riktade till 
myndigheter och kommuner samt en konsekvensanalys. 

2. Bilagor A-E till förslag till Åtgärdsprogram 2018-2021 
3. Underlagsrapport till reviderade miljökvalitetsnormer med avseende på koppar och 

zink 2018-2021 för Sveriges fem vattendistrikt, baserat på modellerade biotillgängliga 
halter. 

4-8. Förslag till föreskrifter om reviderade miljökvalitetsnormer för respektive 
vattendistrikt. 

 
Delsamråd Arbetsprogram med tidplan. 
Inför framtagandet av Förvaltningsplan 2021-2027 ska vattenmyndigheterna genomföra 
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samråd över ett arbetsprogram med tidplan. I arbetsprogrammet finns en plan för hur och när 
parter kan vara med och påverka fram till dess att nya beslut ska fattas om nästa 
åtgärdsprogram (2021-2027), reviderade miljökvalitetsnormer och förvaltningsplan.  
 
Detta delsamråd består för Värmdös del av dokumentet Arbetsprogram med tidplan för Norra 
Östersjöns vattendistrikt. 

Bedömning 
Gällande förslag till åtgärdsprogram anser kommunen att vägledning gällande hantering av 
massor förorenade med PFAS-ämnen bör tas fram snarast då det i dagsläget i stort sett inte 
finns några mottagningsanläggningar som kan ta omhand dessa massor. Det ser ut som att den 
här typen av massor schaktats till mottagningsanläggningar som inte kan behandla dem på rätt 
sätt. 
 
Det konstateras i åtgärdsprogrammet att kommunerna behöver identifiera och ställa krav på 
åtgärder där påverkan från förorenade områden, avfallsdeponier och avfallshantering, 
textilindustri och flygplatser medför att miljökvalitetsnormen inte följs med avseende på 
PFOS i ytvatten och PFAS i grundvatten. Kommentarerna kring detta är att det för större 
flygplatser och avfallsdeponier är länsstyrelsen som är tillsynsmyndighet.  
 
Kommunen har inget att erinra gällande förslaget till reviderade miljökvalitetsnormer för 
särskilda förorenande ämnen i ytvatten eller arbetsprogram med tidplan för Norra Östersjöns 
vattendistrikt. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för miljön 
Förslaget medför ändringar i hur myndigheter ska arbeta kring miljöfrågor. Ärendet bedöms 
därmed ha positiva konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 
Genom att det förändrar myndigheters miljöarbete kan förslaget leda till en minskning av 
skadliga ämnen i medborgarnas omgivning. 
Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inga ytterligare konsekvenser för barn. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen i samverkan med Bygg- och 
miljöavdelningen.  

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 Yttrande om Vattenmyndigheternas samråd november Biläggs 
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Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
2017 – april 2018 

2 Vattenmyndigheternas samråd, informationsblad Biläggs 
3 Samrådshandling förslag till åtgärdsprogram 2018 – 2021 Biläggs 
4 Samrådshandling underlagsrapport till reviderade 

miljökvalitetsnormer 
Biläggs 

5 Samrådshandling Bilagor A-E Biläggs 
6 Arbetsprogram med tidplan för Norra Östersjöns 

vattendistrikt 
Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 
Vattenmyndigheterna, via enkät på www.vattenmyndigheterna.se 
 
 
 
 
 
Camilla Broo      Lars Öberg 
Kommundirektör Sektorschef samhällsbyggnad och tillväxt 
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